

ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ № 1
ПРО УТВОРЕННЯ РАЗОВОЇ РАДИ ДФ 17.051.088
шифр ради

подається вперше

1. ЗДОБУВАЧ		
1.1.	П.І.Б. здобувача ступеня доктора філософії	Соболь Едуард Олександрович
1.2.	Назва освітньо-наукової програми, яку завершив здобувач у ЗНУ	Фізична культура і спорт
1.3.	Відомості про акредитацію ОНП	Акредитація освітньої програми (Національне агентство) Сертифікат № 4950, діє до 01.07.2028 р.
1.4.	ОНП реалізовується у співпраці з іншим ЗВО/НУ	Ні
2. ДИСЕРТАЦІЯ		
2.1.	Тема дисертації	Управління багаторічною підготовкою футболістів з урахуванням факторів міграції
2.2.	Анотація дисертації (укр.)	Соболь Едуард Олександрович. Управління багаторічною підготовкою футболістів з урахуванням факторів міграції. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису. Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 017 – Фізична культура і спорт, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка, Запорізький національний університет. Запоріжжя, 2023. У науковій кваліфікаційній роботі подано вирішення актуального науково-практичного завдання: оптимізації багаторічної підготовки футболістів з урахуванням факторів спортивної міграції, що досягнуто шляхом розробки і впровадження авторської технології управління безпосередньої підготовкою футболістів до офіційних змагань національного та міжнародного рівнів. Структура та зміст багаторічної спортивної підготовки визначають об'єктивні критерії різних сторін підготовленості футболістів. Глобальні фактори спортивної міграції впливають на спортивне вдосконалення футболістів, що вимагає корекції сучасних методичних підходів і технологій підготовки футболістів до офіційних змагань. Отже, вивчення передумов спортивної міграції (фінансово-економічних, юридичних, соціальних, тощо) та регламентних норм УАФ, UEFA і FIFA сприяло визначенню сучасного стану процесу спортивної підготовки у футболі та необхідності його корекції. У першому розділі дисертації розглянуто актуальні питання, що стосуються вивчення, узагальнення та систематизації наукових даних, які деталізують обґрунтування компонентів системи управління багаторічною підготовкою спортсменів у футболі з урахуванням факторів спортивної міграції, а саме: вивчення сучасних тенденцій розвитку футболу у контексті впливу глобальних факторів: міграції футболістів та їх концентрації у провідних національних чемпіонатах (лігах, національних асоціаціях), професіоналізації та соціалізації футболістів, комерціалізації та політизації офіційних змагань національного та міжнародного рівнів – національних чемпіонатів і Кубків, чемпіонатів Європи, світу, Олімпійських Ігор, Ліги Націй, європейських і світових змагань клубного рівня – Ліги Чемпіонів UEFA, Ліги Європи UEFA, Ліги конференцій UEFA, клубного чемпіонату світу FIFA, тощо; вивчення впливу

		процесів міграції на систему управління багаторічною підготовкою футболістів і розробка шляхів її вдосконалення: передумови виникнення міграційних процесів (соціально-економічні, культурні, релігійні, етнічні чинники, тощо); аналіз чинників міжнародної міграції футболістів і кількісної динаміки наявності футболістів-«мігрантів» у командах провідних європейських футбольних ліг – Barclays Premier League (Англія), Primera Division (Іспанія), Fußball-Bundesliga (Німеччина), Lega Nazionale Professionisti Serie A TIM (Італія), Le championnat de France de football (Франція) з фактичними даними стосовно механізмів міжнародної спортивної міграції з подальшою легалізацією діяльності відповідних мереж переміщення гравців і вдосконалення вимог національного законодавства зазначених країн до системи міжнародних трансферів футболістів у юрисдикціях UEFA та FIFA. Встановлено, що система управління підготовкою спортсменів у сучасному футболі має певну специфічність, яка обумовлена загальними процесами спортивної підготовки і змагальної діяльності, теоретико-методичними засадами періодизації процесу багаторічного вдосконалення. Основою формування сучасних технологій і методичних підходів до ефективної реалізації спортивного потенціалу футболістів є особливості, які пов'язані з правилами змагань і регламентними нормами, віковими характеристиками контингенту спортсменів, особливостями підготовки спортсменів конкретного ігрового амплуа, морфометричними, кваліфікаційними, статевими та іншими відмінностями. З урахуванням впливу процесів спортивної міграції, такий стан речей призводить до розробки і формування унікальних методичних підходів і технологій спортивної підготовки, які є відповідними для конкретного етапу (періоду), для визначених офіційних змагань національного або міжнародного рівнів. У другому розділі, для вирішення зазначеної проблемної ситуації, охарактеризовано використані методи наукового дослідження: теоретичний аналіз, узагальнення і систематизація даних інформаційних джерел – для визначення впливу глобальних факторів спортивної міграції на систему управління багаторічною підготовкою футболістів і можливостей корекції багаторічного спортивного вдосконалення з урахуванням міграційних процесів у футболі. Педагогічне спостереження використано для визначення показників результативності та ефективності техніко-тактичних дій у змаганнях і кількісних значень рівня змагальної практики (регіональний, національний, міжнародний) з урахуванням даних диференціації складу футбольної команди на типологічні групи – основний склад, заявковий (протокольний) склад на гру, розширений склад, близький резерв. Контент-аналіз заявкової документації та регламентних норм офіційних змагань з футболу (УАФ, UEFA) проведено для визначення критеріїв допуску до змагань футболістів – «мігрантів», «легіонерів», «натуралізованих» спортсменів і вихованців ДЮСЗ національних асоціацій. Метод експертних оцінок використано для визначення ефективності змагальної діяльності футболістів із залученням шести провідних українських фахівців: 3 доктори наук з фізичного виховання та спорту, професори, 2 Заслужені тренери України, 3 тренери з ліцензією «PRO» диплом UEFA, 1 арбітр FIFA. Аналіз показників ефективності та результативності змагальної діяльності футболістів з урахуванням факторів міграції проведено до та після впровадження авторської технології безпосередньої підготовки футболістів до офіційних змагань. Протягом педагогічного експерименту з етапами констатувальної та формувальної спрямованості узагальнено та систематизовано
--	--	---

		отримані наукові результати, сформульовано відповідні висновки. Отримані наукові результати опрацьовано із застосуванням методів математичної статистики з визначенням значень: середнє арифметичне, стандартне відхилення, відсоткове значення, достовірність відмінностей (за показниками параметричного t-критерію Стюдента), при рівні значущості, $p \leq 0,05$). У процесі експериментальних досліджень, використано показники спортивної міграції, підготовленості, результативності та ефективності змагальної діяльності 31 футболіста, які входили до розширеного складу національної збірної команди України у 8 матчах відбіркового турніру групи «D» чемпіонату світу 2022 року (сезон 2020-2021 років), 2 матчах play-off раунда чемпіонату світу 2022 року і 6 матчах «В» Ліги Націй UEFA (сезон 2021-2022 років). Крім цього, в експериментальних дослідженнях використано показники спортивної міграції, підготовленості, результативності та ефективності змагальної діяльності футболістів інших національних збірних команд, які брали участь в офіційних змаганнях національного та міжнародного рівнів у сезонах 2020-2021 і 2021-2022 років, всього, 164 спортсмена. В якості передумов показників спортивної міграції вивчено показники футболістів УПЛ сезонів 2021-2022 років – 780 футболістів. Загальна база дослідження становить показники спортивної міграції, підготовленості та змагальної діяльності 975 футболістів. У третьому розділі викладено наукові матеріали констатувального етапу педагогічного експерименту: контент-аналіз офіційних регламентних документів УПЛ і провідних європейських чемпіонатів, які стосуються критеріїв допуску до змагань футболістів («мігрантів», «легіонерів» і «натуралізованих» спортсменів) і вихованців ДЮСЗ національної асоціації, визначення норм і критеріїв фінансового «Fair Play» дозволив констатувати, що динаміка показників кількості футболістів у заявкових листах команд професійних футбольних клубів TOP-5 європейських футбольних асоціацій за період 2009-2019 років має лінійну тенденцію до зростання: футболісти-«мігранти», з 34,7% до 41,8%; футболісти-вихованці ДЮСЗ клубу (національної асоціації) – до зменшення, з 23,2% до 17,2%. Аналіз фінансово-економічного забезпечення спортивної міграції у професійних футбольних клубах (за показниками трансферної активності) свідчить, що TOP-20 команд – учасників змагань Ліги Чемпіонів UEFA сезону 2022-2023 років мають показники у діапазоні від 32 000000 € до 349 000000 €. Провідний професійний футбольний клуб УПЛ: «Шахтар» (Донецьк) посідає 28 місце, у цьому рейтингу, з показником трансферної активності – 12 000000 €, що свідчить про зменшені можливості трансферної активності професійних футбольних клубів УПЛ порівняно з провідними європейськими клубами. Показники спортивної міграції висококваліфікованих футболістів у складах національних збірних команд у відбіркових матчах групових турнірів чемпіонату світу 2022 року складають: національна збірна команда Англії – 11,54% («натуралізовані» спортсмени – 0,00%); Іспанії – 52,17% (4,35%); Італії – 17,39% (8,70%); Німеччини – 30,43% (4,35%); Франції – 69,57% (8,70%); України – 28,00% (0,00%), відповідно, що свідчить про регулярне залучення футболістів («мігрантів», «легіонерів», «натуралізованих» спортсменів) до участі в офіційних змаганнях міжнародного рівня. Також у Регламенті УПЛ наявні обмеження, які стосуються, одночасного перебування у грі не більше 7 футболістів («мігрантів», «легіонерів») і, не менше, 4 футболістів – вихованців ДЮСЗ клубу або національної асоціації. На підставі цього, обґрунтовано та розроблено авторську
--	--	---

		технологію управління безпосередньої підготовкою футболістів до офіційних змагань національного та міжнародного рівнів з урахуванням факторів спортивної міграції. У четвертому розділі висвітлено впровадження авторської технології у систему управління багаторічною підготовкою футболістів (на матеріалах офіційних ігор національної збірної команди України) і визначено її ефективність, а саме: - аналіз показників контролю м'яча свідчить, що більш високі показники зареєстровано у футболістів національної збірної команди України: 62,5% у сезоні 2020-2021 років (5 ігор з 8), 100% у сезоні 2021-2022 років (8 ігор з 8), зростання – 37,5% (статистично значущі відмінності, при $p \leq 0,05$); - аналіз показників ефективності передач свідчить, що зазначені показники є вищими у гравців національної збірної команди України у порівнянні з футболістами команд-суперниць, при цьому зареєстровано зростання на 25% (статистично значущі відмінності, при $p \leq 0,05$); - аналіз показників кількості відборів і перехоплень м'яча свідчить, що більш високі показники ефективності виконання відборів і перехоплень м'яча, у сезоні 2021-2022 років, зафіксовано у футболістів команд-суперниць, при цьому, у 3 матчах з 8 (37,5%) зафіксовано статистично значущі відмінності, при $p \leq 0,05$; - показники кількості перемог у футболістів національної збірної команди України, у сезоні 2021-2022 років, зросли на 25% (статистично значущі відмінності, при $p \leq 0,05$); показники співвідношення забитих-пропущених м'ячів і середньої результативності за гру зросли на 0,79 у.о. і 0,25 у.о., відповідно; показник кількості набраних очок за гру зріс на 0,25 у.о.; середній показник участі футболістів-«мігрантів», футболістів-«легіонерів» і «натуралізованих» футболістів у грі зріс на 2,28%. Вищезазначене дозволяє констатувати, що запропонована авторська технологія управління безпосередньою підготовкою футболістів до офіційних змагань є ефективною і може бути рекомендована до використання в Українській асоціації футболу у процесі спортивної підготовки національних збірних команд України. У п'ятому розділі проведено аналіз, узагальнення та систематизацію наукових результатів дослідження у відповідності з хронологічною послідовністю етапів педагогічного експерименту даних і порівняльний аналіз отриманих результатів з результатами провідних фахівців спортивної науки.
2.3.	Ключові слова	футбол, управління, підготовка, змагальна діяльність, техніко-тактичні дії, ефективність, регламент, трансферна активність, міграція, фінансовий «Fair Play», технологія, «легіонери», «натуралізовані» спортсмени
2.4.	Посилання, за яким розміщено текст дисертації	
2. ПУБЛІКАЦІЇ ЗДОБУВАЧА ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ		
3.1. Публікація № 1 здобувача		
3.1.1.	Тип публікації	публікація в українському фаховому виданні
3.1.2.	Бібліографічний опис	Дорошенко Е.Ю., Соболев Е.О., Дорошенко І.Е. Комплектація футбольних команд української Прем'єр-ліги в контексті глобалізації спорту вищих досягнень. <i>Фізична культура, спорт та здоров'я нації</i> ; 2018, 6: 129-135.

3.1.3.	Рік публікації	2018
3.1.4.	Ключові слова	змагальна діяльність, удосконалення, аналіз, тенденції, «натуралізація», міграція.
3.1.5.	DOI	–
3.1.6.	Посилання на публікацію	http://eprints.zu.edu.ua/ 29485/1/Фаховий%20збірник%206.pdf
3.1.7.	Публікація є одноосібною	Ні
3.1.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.2. Публікація № 2 здобувача		
3.2.1.	Тип публікації	публікація в українському фаховому виданні
3.2.2.	Бібліографічний опис	Дорошенко Е.Ю., Соболев Е.О. Фактори міграції в контексті впливу на результативність змагальної діяльності кваліфікованих футболістів. <i>Науковий часопис НПУ імені М.П. Драгоманова. Серія 15. Науково-педагогічні проблеми фізичної культури (фізична культура і спорт)</i> ; 2018, 9 (103): 51-54.
3.2.3.	Рік публікації	2018
3.2.4.	Ключові слова	футбол, кваліфікація, міграція, вплив, змагання, діяльність, показники, корекція, підготовка.
3.2.5.	DOI	-
3.2.6.	Посилання на публікацію	https://drive.google.com/file/d/1sEit1v-_zgraliWhluM9ggQcC57YJ07q/view
3.2.7.	Публікація є одноосібною	Ні
3.2.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.3. Публікація № 3 здобувача		
3.3.1.	Тип публікації	публікація в українському фаховому виданні
3.3.2.	Бібліографічний опис	Соболев Е.О., Сват'єв А.В., Дорошенко Е.Ю. Показники фінансового забезпечення міграції футболістів у провідних європейських лігах. <i>Спортивна наука та здоров'я людини</i> ; 2021, 1 (5): 137-148.
3.3.3.	Рік публікації	2021
3.3.4.	Ключові слова	міграція, футбол, рейтинг, трансфер, прибуток, витрати, клуб, капіталізація
3.3.5.	DOI	10.28925/2664-2069.2021.110
3.3.6.	Посилання на публікацію	http://sporthealth.kubg.edu.ua/issue/view/14002
3.3.7.	Публікація є одноосібною	Ні
3.3.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.4. Публікація № 4 здобувача		
3.4.1.	Тип публікації	публікація в українському фаховому виданні

3.4.2.	Бібліографічний опис	Соболь Е.О., Сватєєв А.В., Дорошенко Е.Ю. Фінансова вартість клубів української Прем'єр-ліги у взаємозв'язку з показниками міграції футболістів. <i>Спортивна наука та здоров'я людини</i> ; 2021, 2 (6): 183-195.
3.4.3.	Рік публікації	2021
3.4.4.	Ключові слова	міграція, селекція, футбол, рейтинг, трансфер, національний чемпіонат, професійний футбольний клуб
3.4.5.	DOI	10.28925/2664-2069.2021.216
3.4.6.	Посилання на публікацію	http://sporthealth.kubg.edu.ua/issue/view/14705
3.4.7.	Публікація є одноосібною	Ні
3.4.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.5. Публікація № 5 здобувача		
3.5.1.	Тип публікації	публікація в українському фаховому виданні (Scopus)
3.5.2.	Бібліографічний опис	Sobol E., Svatyev A., Doroshenko I., Kokareva S., Korzh N., & Doroshenko E. Formation of National Teams Taking in to Account the Factors of Football Players' Club Migration. <i>Physical Education Theory and Methodology</i> ; 2021, № 21 (4): 389-396.
3.5.3.	Рік публікації	2021
3.5.4.	Ключові слова	football, migration, ranking, formation, national team
3.5.5.	DOI	10.17309/tmfv.2021.4.15
3.5.6.	Посилання на публікацію	https://www.tmfv.com.ua/journal/article/view/1611
3.5.7.	Публікація є одноосібною	Ні
3.5.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.6. Публікація № 6 здобувача		
3.5.1.	Тип публікації	публікація в українському фаховому виданні
3.5.2.	Бібліографічний опис	Соболь Е.О. Змагальна діяльність футболістів національної збірної України у фінальному турнірі чемпіонату Європи 2020 року з урахуванням факторів міграції. <i>Спортивний вісник Придніпров'я</i> ; 2022, 2: 148-157.
3.5.3.	Рік публікації	2022
3.5.4.	Ключові слова	футбол, кваліфікація, результати, змагання, міграція
3.5.5.	DOI	10.32540/2071-1476-2022-2-148
3.5.6.	Посилання на публікацію	http://infiz.dp.ua/joomla/index.php/science/sportivnij-visnik-pridniprovy/16-zhurnal/387-svp-2022-2
3.5.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.5.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні

3.7. Публікація № 7 здобувача		
3.5.1.	Тип публікації	публікація в українському фаховому виданні
3.5.2.	Бібліографічний опис	Дорошенко І., Сватєєв А., Соболев Е., Черненко О., Шаповалова І., Дорошенко Е. Сучасні підходи до аналізу змагальної діяльності футболістів із застосуванням інноваційних технологій. <i>Спортивна наука та здоров'я людини</i> ; 2023, 2(10): 76-87.
3.5.3.	Рік публікації	2023
3.5.4.	Ключові слова	аналіз, підготовленість, змагальна діяльність, футбол, інноваційні технології
3.5.5.	DOI	10.28925/2664-2069.2023.26
3.5.6.	Посилання на публікацію	http://sporthealth.kubg.edu.ua/article/view/289907
3.5.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.5.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3. ЗАХИСТ		
4.1.	Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту	
4. РАЗОВА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ВЧЕНА РАДА		
5.1.	Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради	19.12.2023
5.2. Член № 1 разової ради		
5.2.1.	Роль у раді	Голова
5.2.2.	П. І. Б.	Тищенко Валерія Олексіївна
5.2.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.2.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет, факультет фізичного виховання, здоров'я та туризму, кафедра теорії та методики фізичної культури і спорту, професор кафедри теорії та методики фізичної культури і спорту
5.2.5.	Науковий ступінь	Доктор наук
5.2.6.	Дата присудження наукового ступеня доктора наук	20.03.2022
5.2.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	24.00.01 – Олімпійський та професійний спорт
5.2.8.	ORCID	0000-0002-9540-9612

5.3. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.3.1.	Тип публікації	публікація в українському фаховому виданні
5.3.2.	Бібліографічний опис	Лісенчук Г., Тищенко В. Комплексна оцінка спеціальної фізичної і техніко-тактичної підготовленості як запорука формування основного складу у футболі. <i>Фізична культура, спорт та здоров'я нації</i> . Вип. 8(27). Житомир: Вид-во ЖДУ ім. І. Франка, 2019. С. 175-183.
5.3.3.	Рік публікації	2019
5.3.4.	Ключові слова	модель, тест, спеціальна підготовленість, змагальна діяльність.
5.3.5.	DOI	–
5.3.6.	Посилання на публікацію	http://eprints.zu.edu.ua/30663/1/175-183.pdf
5.3.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.3.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.4. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.4.1.	Тип публікації	публікація в українському фаховому виданні
5.4.2.	Бібліографічний опис	Лісенчук Г., Тищенко В. Технології контролю техніко-тактичної підготовленості в футболі. <i>Наука в олімпійському спорті</i> . Київ : Олімпійська літ-ра, 2020. № 1. С. 48-52.
5.4.3.	Рік публікації	2020
5.4.4.	Ключові слова	футбол, модель, техніко-тактична підготовленість.
5.4.5.	DOI	DOI:10.32652/olympic2020.1_4
5.4.6.	Посилання на публікацію	https://sportnauka.org.ua/wp-content/uploads/nvos/articles/2020.1_4.pdf
5.4.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.4.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.5. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.5.1.	Тип публікації	публікація в українському фаховому виданні
5.5.2.	Бібліографічний опис	Лісенчук, Г., Тищенко, В., Ван, Л., & Шеховцова, К. (2020). Напрями удосконалення технології поточного управління у футболі. <i>Теорія і методика фізичного виховання і спорту</i> . Київ : Олімпійська літ-ра. № 4. С. 31-37.
5.5.3.	Рік публікації	2020
5.5.4.	Ключові слова	футбол, нападаючі, швидкісні показники, швидкісно-силові показники, постзмагальні мікроцикли
5.5.5.	DOI	https://doi.org/10.32652/tmfvs.2020.3.31-37
5.5.6.	Посилання на публікацію	http://tmfvs-journal.uni-sport.edu.ua/article/view/229581

5.5.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.5.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.6. Член № 2 разової ради		
5.6.1.	Роль у раді	Рецензент
5.6.2.	П. І. Б.	Маліков Микола Васильович
5.6.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.6.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет, Міністерства освіти і науки України, факультет фізичного виховання, здоров'я та туризму, декан
5.6.5.	Науковий ступінь	Доктор наук
5.6.6.	Дата присудження наукового ступеня доктора наук	30.06.2004
5.6.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	03.00.13 – фізіологія людини та тварин
5.6.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0001-8033-872X
5.7. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.7.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.7.2.	Бібліографічний опис	Сілін В., Маліков М. Динаміка загальної фізичної підготовленості футболістів 15-17 років під впливом експериментальної програми побудови тренувального процесу у підготовчому періоді річного макроциклу. Спортивний вісник Придніпров'я. 2021. № 3. С. 127 – 135.
5.7.3.	Рік публікації	2021
5.7.4.	Ключові слова	футболісти 15-17 років, етап спеціалізованої базової підготовки, підготовчий період, експериментальна програма, загальна фізична підготовленість
5.7.5.	DOI	DOI: 10.32540/2071-1476-2021-3-127
5.7.6.	Посилання на публікацію	http://infiz.dp.ua/misc-documents/2021-03/2021-03-15.pdf
5.7.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.7.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.8. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.8.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.8.2.	Бібліографічний опис	Сілін В.Г., Маліков М.В. Особливості динаміки показників функціональної підготовленості футболістів 15-17 років під впливом традиційної програми побудови тренувального процесу у підготовчому періоді річного макроциклу. Вісник Запорізького

		національного університету. Фізичне виховання і спорт. 2022. № 2. С. 101-109.
5.8.3.	Рік публікації	2022
5.8.4.	Ключові слова	Функціональна підготовленість, спеціальна фізична підготовленість, футбол, юнаки, 15-17 років, етап спеціалізованої базової підготовки, підготовчий період, тренувальний процес, традиційна програма
5.8.5.	DOI	https://doi.org/10.26661/2663-5925-2022-2-14
5.8.6.	Посилання на публікацію	http://www.journalsofznu.zp.ua/index.php/sport/article/view/2940/2794
5.8.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.8.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.9. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.9.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.9.2.	Бібліографічний опис	Сілін В.Г., Маліков М.В. Ефективність експериментальної програми побудови тренувального процесу у підготовчому періоді річного макроциклу у підвищенні функціональної підготовленості футболістів 15-17 років. Вісник Запорізького національного університету. Фізичне виховання і спорт. 2022. № 3. С. 101-109.
5.9.3.	Рік публікації	2022
5.9.4.	Ключові слова	Функціональна підготовленість, футбол, юнаки, 15-17 років, етап спеціалізованої базової підготовки, підготовчий період, тренувальний процес, традиційна програма, експериментальна програма
5.9.5.	DOI	https://doi.org/10.26661/2663-5925-2022-3-14
5.9.6.	Посилання на публікацію	http://www.journalsofznu.zp.ua/index.php/sport/article/view/3020/2870
5.9.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.9.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.10. Член № 3 разової ради		
5.10.1.	Роль у раді	Рецензент
5.10.2.	П. І. Б.	Соколова Ольга Валентинівна
5.10.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.10.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет, Міністерства освіти і науки України, факультет фізичного виховання, здоров'я та туризму, доцент кафедри теорії та методики фізичної культури і спорту
5.10.5.	Науковий ступінь	Кандидат наук
5.10.6.	Дата присудження наукового ступеня доктора наук	29.03.2012

5.10.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	24.00.02 – Фізична культура, фізичне виховання різних груп населення
5.10.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0003-1062-0935
5.11. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.11.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.11.2.	Бібліографічний опис	Джур О. Ю., Соколова О. В., Тищенко В. О., Новицька С. О., Баканова О. Ф. Інноваційний підхід до методики вдосконалення фізичної підготовленості юних футболістів. <i>Вісник Запорізького національного університету. Фізичне виховання та спорт</i> . 2021. № 1. С. 133–139.
5.11.3.	Рік публікації	2021
5.11.4.	Ключові слова	футбол, хлопці 7-8 років, фізична підготовка, комплексний підхід
5.11.5.	DOI	DOI https://doi.org/10.26661/2663-5925-2021-1-19
5.11.6.	Посилання на публікацію	http://www.journalsofznu.zp.ua/index.php/sport/article/view/2453/2344
5.11.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.11.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.12. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.12.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.12.2.	Бібліографічний опис	Соколова О., Сердюк Д. Удосконалення навчально-тренувального процесу футболістів у підготовчому періоді. <i>Вісник Запорізького національного університету. Фізичне виховання та спорт</i> . 2020. № 2. С. 49–53
5.12.3.	Рік публікації	2020
5.12.4.	Ключові слова	футбол, методика, підготовчий період, фізична підготовленість, функціональна підготовленість
5.12.5.	DOI	https://doi.org/10.26661/2663-5925-2020-2-24
5.12.6.	Посилання на публікацію	http://www.journalsofznu.zp.ua/index.php/sport/article/view/1975/1899
5.12.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.12.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.13. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.13.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.13.2.	Бібліографічний опис	Соколова, О., Тищенко, В., & Мордвинов, К. (2019). Діагностика функціонального стану в спорті. <i>Фізичне виховання та спорт</i> , (2), 96-100.

5.13.3.	Рік публікації	2019
5.13.4.	Ключові слова	спорт, тестування, функціональний статус, резервні можливості
5.13.5.	DOI	https://doi.org/10.26661/2663-5925-2019-2-16
5.13.6.	Посилання на публікацію	http://www.journalsofznu.zp.ua/index.php/sport/article/view/549/512
5.13.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.13.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.14. Член № 4 разової ради		
5.14.1.	Роль у раді	Опонент
5.14.2.	П. І. Б.	Дяченко Андрій Юрійович
5.14.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.14.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Національний університет фізичного виховання і спорту України, Міністерства освіти і науки України, факультет спорту і менеджменту, завідувач кафедри водних видів спорту
5.14.5.	Науковий ступінь	Доктор наук з фізичного виховання і спорту
5.14.6.	Дата присудження наукового ступеня	04.07.2006
5.14.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	24.00.01 – Олімпійський і професійний спорт
5.14.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0001-9781-3152
5.15. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.15.1.	Тип публікації	Публікація в зарубіжному виданні наукометричної бази Scopus
5.15.2.	Бібліографічний опис	Diachenko, A., Leibo, W., Lisenchuk, G., Denysova, L., & Lysenchuk, S. (2021). Football Players' "Cardiorespiratory System and Intermittent Endurance" Test. <i>Sport Mont</i> , 19(S2), 23-27
5.15.3.	Рік публікації	2021
5.15.4.	Ключові слова	Key wards: football, U17, intermittent endurance, cardiorespiratory system, aerobic energy supply, anaerobic energy supply
5.15.5.	DOI	doi: 10.26773/smj.210905
5.15.6.	Посилання на публікацію	http://dx.doi.org/10.26773/smj.210905
5.15.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.15.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.16. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		

5.16.1.	Тип публікації	публікація в українському фаховому виданні
5.16.2.	Бібліографічний опис	Дяченко Андрій, Вей Бін. Специфічні характеристики функціонального забезпечення спеціальної працездатності футболістів на етапі спеціалізованої базової підготовки. <i>Спортивна наука та здоров'я людини</i> : наукове електронне періодичне видання. Київ, 2022. № 2(8). 67-78.
5.16.3.	Рік публікації	2022
5.16.4.	Ключові слова	Ключові слова: футбол, U19, переривчаста витривалість, функціональне забезпечення спеціальної працездатності.
5.16.5.	DOI	https://doi.org/10.28925/2664-2069.2022.25
5.16.6.	Посилання на публікацію	http://sporthealth.kubg.edu.ua/article/view/269259
5.16.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.16.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.17. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.17.1.	Тип публікації	публікація в українському фаховому виданні
5.17.2.	Бібліографічний опис	Дяченко Андрій, Вей Бін. Теоретико-методичні засади програмного забезпечення фізичної підготовки футболістів на етапі спеціалізованої базової підготовки. <i>Спортивна наука та здоров'я людини</i> : наукове електронне періодичне видання. Київ, 2023. № 2(10). С.88-99.
5.17.3.	Рік публікації	2023
5.17.4.	Ключові слова	Ключові слова: спорт, футбол, фізична підготовка, управління, тренувальний процес
5.17.5.	DOI	https://doi.org/10.28925/2664-2069.2022.25
5.17.6.	Посилання на публікацію	http://sporthealth.kubg.edu.ua/article/view/289911
5.17.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.17.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.18. Член № 5 разової ради		
5.18.1.	Роль у раді	Опонент
5.18.2.	П. І. Б.	Овчаренко Сергій Валентинович
5.18.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.18.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Придніпровська державна академія фізичної культури і спорту, факультет фізичної культури і спорту, кафедра спортивних ігор, доцент
5.18.5.	Науковий ступінь	кандидат наук з фізичного виховання і спорту
5.18.6.	Дата присудження наукового ступеня	04.07.2006

	кандидата наук	
5.18.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	24.00.01 – олімпійський та професійний спорт
5.18.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0003-4345-4021
5.19. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.19.1.	Тип публікації	публікація в українському фаховому виданні
5.19.2.	Бібліографічний опис	Соловей О., Овчаренко С., Соловей Д., Яковенко А., Малойван Я. Аналіз реалізації ударів по воротах як чинників змагальної діяльності футболістів на чемпіонаті світу 2022 року в Катарі. <i>Спортивний вісник Придніпров'я</i> ; 2023, 1: 211-219.
5.19.3.	Рік публікації	2023
5.19.4.	Ключові слова	футбол, чемпіонат світу, команди-переможці, змагальна діяльність, удари, ефективність
5.19.5.	DOI	10.32540/2071-1476-2023-1-211
5.19.6.	Посилання на публікацію	http://infiz.dp.ua/joomla/index.php/science/sportivnij-visnik-pridniprova/16-zhurnal/399-svp-2023-1
5.19.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.19.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.20. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.20.1.	Тип публікації	публікація в українському фаховому виданні
5.20.2.	Бібліографічний опис	Матяш В., Овчаренко С., Яковенко А., Соловей Д. Аналіз атакуючих дій команди «СК Дніпро-1» U-21 у чемпіонаті України з футболу. <i>Спортивний вісник Придніпров'я</i> ; 2022, 3: 182-188.
5.20.3.	Рік публікації	2022
5.20.4.	Ключові слова	контроль, чемпіонат України з футболу, змагальна діяльність, аналіз і підрахунок
5.20.5.	DOI	10.32540/2071-1476-2022-3-182
5.20.6.	Посилання на публікацію	http://infiz.dp.ua/joomla/index.php/science/sportivnij-visnik-pridniprova/16-zhurnal/389-svp-2022-3
5.20.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.20.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.21. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.21.1.	Тип публікації	публікація в українському фаховому виданні
5.21.2.	Бібліографічний опис	Овчаренко С., Яковенко А., Матяш В. Вдосконалення методики планування тренувальних навантажень швидко-силової спрямованості футболістів у річному циклі підготовки. <i>Спортивні ігри</i> . Видання Харківської державної академії фізичної культури. № 3 (25). С. 113-121
5.21.3.	Рік публікації	2022

5.21.4.	Ключові слова	Фізична підготовка, тестування, контроль підготовленості, тренувальний процес, специфічні засоби тренування
5.21.5.	DOI	https://doi.org/10.15391/si.2022-3.10
5.21.6.	Посилання на публікацію	https://journals.urau.ua/sports_games/article/view/276793
5.21.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.21.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні

Підтверджую, що всі відомості, викладені у цьому повідомленні,
є достовірними

Зав. кафедри фізичної культури і спорту,
д.пед.н., професор

А.В. Сватъєв

«8» грудня 2023 р.

